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Prezes Rady Ministrów podpisał zarządzenia wprowadzające stopnie alarmowe: 2. stopnia BRAVO i 2.

stopnia BRAVO-CRP na terenie całego kraju oraz 2. stopnia BRAVO wobec polskiej infrastruktury

energetycznej, mieszczącej się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

Jak poinformowało Rządowe Centrum Bezpieczeńśtwa, premier Donald Tusk podpisał zarządzenia, które

do 31 maja 2024 roku przedłużają obowiązywanie trzech stopni alarmowych – przy czym stopień

alarmowy dotyczący zagrożeń w cyberprzestrzeni został obniżony do BRAVO-CRP (2. stopień

zagrożenia).

1. BRAVO-CRP (2. stopień zagrożenia) – obowiązuje na terytoriom całego kraju – zarządzenie nr

17 z 29 lutego 2024 r.;

2. BRAVO (2. stopień zagrożenia) – obowiązuje na terytoriom całego kraju – zarządzenie nr 16 z 29

lutego 2024 r.;

3. BRAVO (2. stopień zagrożenia) wobec polskiej infrastruktury energetycznej mieszczącej się poza

granicami Rzeczypospolitej Polskiej – zarządzenie nr 18 z 29 lutego 2024 r.

Drugi stopień alarmowy (BRAVO) ma charakter prewencyjny i jak informuje Ministerstwo Spraw

Wewnętrznych i Administracji, jest związany z aktualną sytuacją geopolityczną w regionie związaną z

różnego rodzaju działaniami o charakterze ataku hybrydowego prowadzonego przez Federację Rosyjską i

Białoruś względem Polski i innych krajów Unii Europejskiej oraz konsekwencjami zbrojnego ataku Rosji

na Ukrainę. 

Stopień BRAVO jest drugim w czterostopniowej skali stopni alarmowych i można go wprowadzić w

przypadku zaistnienia zwiększonego i przewidywalnego zagrożenia wystąpieniem zdarzenia o

charakterze terrorystycznym, kiedy jednak konkretny cel ataku nie został zidentyfikowany. 

Natomiast stopień alarmowy CRP (BRAVO–CRP) został wprowadzony w celu przeciwdziałania

zagrożeniom w cyberprzestrzeni.

Stopnie alarmowe są przede wszystkim sygnałem dla służb dbających o bezpieczeństwo i całej

administracji publicznej do zachowania szczególnej czujności.
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